

van Inlichtingen_9

Ref. Nr.	Perceel	Onderwerp	Vraag	Antwoord	Ontvangen op	Beantwoord op
1	Perceel 1	Aanbestedingsdocument en bijlagen 5 en 6	Paragraaf 3.3.4: U schrijft op pagina 8 en 9 van het aanbestedingsdocument, dat inschrijver twee verschillende referenties invult en dat de gemeente Houten de referenties kan verifiëren. In de bijlagen 5 en 6 heeft u een vak opgenomen voor Ondertekening referent. Wij willen onze referenten zo weinig mogelijk belasten. Is ondertekening door de referent noodzakelijk, als wij al over een tevredenheidsverklaring beschikken?	Ja ondertekening is noodzakelijk. Dit is een aanbesteding waarbij alle geschikte aanbieders een overeenkomst krijgen en daarvoor is de tevredenheidsverklaring een essentieel onderdeel.	5-8-2025	26-8-2025
2	Perceel 1	PVE E24	U maakt een aantal uitzonderingen wat onder garantie valt. Kunt u ook gebreken door verkeerde montage uitsluiten op de garantie? Wij zijn namelijk niet verantwoordelijk voor plaatsing waardoor wij daar geen garantie over kunnen geven.	Nee, als een toestel niet degelijk wordt gemonteerd en hier schade uit ontstaan verhalen wij deze schade op de partij die het toestel heeft geplaatst.	21-8-2025	26-8-2025
3	Perceel 1	PVE E17	U vraagt levering inclusief fundering, maar het is gebruikelijk dat beton deel uitmaakt van de installatie. Gaat u akkoord met het wijzigen van deze eis naar het volgende: De toestellen worden geleverd inclusief voor voor een correcte plaatsing benodigde materialen zoals, bouten, moeren en grondankers en de prijs hiervan is verwerkt in de prijs van het toestel. Fundering zoals beton valt buiten deze eis.	Dit is akkoord.	21-8-2025	26-8-2025
4	Perceel 1	Bijlage 5 en Bijlage 6:	Bijlage 5 en 6 hebben als titels bijlage 6 en 7. Aanname dat dit in deze als bijlage 5 en 6 gezien worden en de header van beide bijlages zijn onjuist. Is deze aanname juist?	Dank voor uw opmerking. Bijlage 5 en 6 met juiste naam zijn bij deze nota gevoegd.	4-9-2025	4-9-2025
5	Perceel 1	3.4. Bewijsvoering	U vraag bij 3.3.2. en 5.1. om een uittreksel handelsregister toe te voegen aan de inschrijving, echter vraagt u bij bewijsvoering dit binnen 5 werkdagen toe te sturen. Wanneer wenst u een uittreksel handelsregister te ontvangen?	Dank voor uw alertheid. Wij ontvangen het uittreksel graag direct bij inschrijving.	4-9-2025	4-9-2025
6	Perceel 1	Aanbestedingsdocument, blz 11, eis 22	U vraagt bij eis 22 om garantie op de gehele constructie van het toestel, inclusief montage-uren. In de opdracht wordt beschreven dat het gaat het om levering van speel- en sporttoestellen, niet om de plaatsing ervan. Waarop is 'inclusief montage-uren' van toepassing?	Dit heeft betrekking op de montage uren voor het herstel van het defecte toestel als blijkt dat dit defect onder de garantie valt.	4-9-2025	11-9-2025
7	Perceel 1	Bijlage 7, concept raamovereenkomst, 6.1 en 6.3	Er wordt gesproken over het opgegeven kortingspercentage. Het is ons niet duidelijk waar en wanneer dit percentage opgegeven dient te worden. Kunt u hierover duidelijk verschaffen?	Het kortingspercentage is op deze aanbesteding niet van toepassing. Deze artikelen zullen aangepast worden in de concept raamovereenkomst. Er zal op dit moment (nog) geen aangepast concept raamovereenkomst gepubliceerd worden.	4-9-2025	11-9-2025
8	Perceel 1	Aanbestedingsdocument 4.2.2 Eisen ten aanzien van de kwaliteit	Bij E10 staat omschreven dat alle te leveren toestellen aantoonbaar aan de relevante wettelijke verplichtingen, waaronder aan de meest recente versie van het Warenwetbesluit Attractie- en Speeltoestellen (WAS) moeten voldoen. Aangegeven staat de datum d.d. 03-09-1996, gewijzigd 25 mei 2016 . Dit moet echter 2023 zijn. Kunt u dit aanpassen.	Correct, we zullen dit aanpassen in het aanbestedingsdocument.	5-9-2025	11-9-2025
9	Perceel 1	Raamovereenkomst - 6.3: kortingspercentage	U spreekt hier over een opgegeven kortingspercentage. Er wordt in deze aanbesteding niet gesproken over een kortingspercentage. Kunt u dit artikel verwijderen uit de raamovereenkomst?	Zie het antwoord op vraag 7.	5-9-2025	11-9-2025
10	Perceel 1	Aanbestedingsdocument - pagina 11, 4.2.3 E31: Levertijden	In onze catalogus staan toestellen die van dien aard/grootte/complexiteit zijn dat een langere termijn benodigd is voor de productie hiervan. We verzoeken u aan deze eis toe te voegen dat indien de levertermijn langer is dan dit ter beoordeling voorgelegd moet worden aan de opdrachtgever.	Daar waar de termijn van levering aangepast moet worden zal dit in de opdrachtbevestiging worden bevestigd. De eis zelf wordt hierop niet aangepast.	5-9-2025	11-9-2025
11	Perceel 1	Aanbestedingsdocument - pagina 11, 4.2.3 E24: Reparaties	U geeft aan dat opdrachtnemer op eigen kosten reparaties dient uit te voeren als er gebreken zijn die niet toe te schrijven zijn aan vandalisme en normale gebruiksslijtage. Naast deze twee punten zijn er nog legio voorbeelden te noemen van schade aan toestellen waar opdrachtnemer niet verantwoordelijk kan worden gesteld. We nemen aan dat dit enkel die acties betreft waar opdrachtnemer in gebreke blijkt zoals een garantiekwestie. Kunt u dit bevestigen?	Dit is akkoord een en ander ter beoordeling van de Gemeente.	5-9-2025	11-9-2025
12	Perceel 1	Aanbestedingsdocument - pagina 11, 4.2.3 Garantie	Kunnen opdrachtnemers ervan uitgaan dat het onderhoud aan de toestellen en ondergronden plaatsvindt volgens de onderhoudshandleiding van de producten?	U mag ervan uitgaan dat de gemeente op alle toestellen normaal deugdelijk onderhoud uitvoert of laat uitvoeren.	5-9-2025	11-9-2025
13	Perceel 1	Aanbestedingsdocument - pagina 11, 4.2.3 Garantie	Speeltoestellen zijn gebruiksvoorwerpen dus slijtage is aan de orde, zolang de functionaliteit van het toestel maar in stand blijft en dus geen onnodige vervanging van onderdelen noodzakelijk is (banden van auto's zullen slijten bij gebruik, zo zal een toestel sporen vertonen van gebruik). Is het correct dat normale slijtagesporen en vandalisme niet onder garantie vallen?	Ja dat is correct zie hiervoor onder andere Eis 24.	5-9-2025	11-9-2025
14	Perceel 1	Aanbestedingsdocument - pagina 11, 4.2.3 Garantie	We nemen aan dat garantie geldt voor materiaal- constructie of installatiegebreken. Is dit correct?	Ja dat is correct.	5-9-2025	11-9-2025

van Inlichtingen_9

Ref. Nr.	Perceel	Onderwerp	Vraag	Antwoord	Ontvangen op	Beantwoord op
15	Perceel 1	Aanbestedingsdocument - pagina 4.2.2 10, E17 - Fundering	U eist dat funderingen bij de prijs van de toestellen inbegrepen dient te zijn. We begrijpen dit bij vaste funderingen zoals betonpoeren e.d. Los bij te storten beton is altijd onderdeel van de installatieprijs. We verzoeken u dat hier ook als zodanig te behandelen.	Dat is de gebruikelijke werkwijze.	5-9-2025	11-9-2025
16	Perceel 1	Aanbestedingsdocument - pagina 9 - 3.3.6 - VCA	Binnen de VCA richtlijnen geldt dat bij de uitvoering van werkzaamheden met een onderaannemer dat de opdrachtnemer VCA** gecertificeerd moet zijn en de onderaannemer minimaal VCA* gecertificeerd moet zijn. Indien geen onderaannemer ingezet wordt volstaat VCA*. We nemen aan dat dit ook voor deze opdracht geldt. Klopt dat?	Dat is correct.	5-9-2025	11-9-2025
17	Perceel 1	Bijlage 5 en 6. referenties	In deze bijlages heeft u een veld opgenomen als er sprake is geweest van een samenwerkingsverband. We nemen aan dat als dit niet van toepassing is dat dit veld dan niet van toepassing is. Verwacht u dat wij hier dan bv. NVT in vermelden of dit gewoon leeg laten?	Ja, u kunt dit veld in dat geval leeg laten.	5-9-2025	11-9-2025
18	Perceel 1	Bijlage 5 en 6. referenties	U heeft een veld bijgevoegd of er aanvullende informatie is bijgevoegd. verwacht u naast de beschrijving in het veld 'Beschrijving werkzaamheden' nog meer informatie van inschrijvers?	Dit veld is opgenomen om u de mogelijkheid te bieden extra aanvullende informatie te leveren over een project wat u heeft uitgevoerd.	5-9-2025	11-9-2025
19	Perceel 1	Nvl_3 Ref.Nr. 18 Bijlage 5 en 6. referenties	U antwoordt dat het veld 'Beschrijving werkzaamheden' is opgenomen om de inschrijver de mogelijkheid te bieden extra aanvullende informatie te leveren over een project dat door inschrijver is uitgevoerd. De tekst bij de velden kan worden toegevoegd is echter zo beperkt dat hier geen aanvullende informatie kan worden toegevoegd. Kunt u hier formulier zo aanpassen dat dit mogelijk is en aangeven hoeveel tekens wij hiervoor mogen gebruiken bij de onderdelen 'Beschrijving werkzaamheden' en 'Aanvullende documentatie / informatie toegevoegd'.	We hebben het format van de bijlage aangepast zodat de hoogte van de rijen automatisch aangepast wordt aan de inhoud. Er is geen maximum gesteld aan het aantal tekens.	23-9-2025	23-9-2025
20	Perceel 1	Nvl. Ref.Nr.: 16	Wij zijn reeds een procedure gestart om nog in 2025 onze certificering van VCA* naar VCA** te laten omzetten. Wij vragen om enige ruimte voor deze kwaliteitsslag. Stemt u ermee in dat installatie onder deze raamovereenkomst door onszelf wordt gedaan zolang wij VCA* zijn, maar na overhandiging van ons VCA** eventueel bij een onderaannemer kan worden uitgezet?	Bij de inschrijving kunt u volstaan met de VCA* certificering. Bij de Bestelprocedures vanuit de raamovereenkomst dient u daar waar van toepassing aan te tonen ook in het bezit te zijn van een VCA** certificering wanneer u gebruik wenst te maken van een onderaannemer.	24-9-2025	25-9-2025
21	Perceel 1	Nvl_4 Ref. Nr 19 - Bijlage 6 Referentie	Enkel de aangepaste bijlage 5 is toegevoegd aan de documenten. Kunt u ook de aangepaste bijlage 6 toevoegen. U geeft aan dat er geen maximum gesteld is aan het aantal tekens. In zowel bijlage 5 als bijlage 6 komen er spaties te staan tussen de letters als er tekst ingevoerd wordt. Kunt u het formulier van bijlage 5 en 6 ook hierop aanpassen.	Bijlage 5 en 6 zijn nu beiden aangepast. De situatie die u beschrijft met de spaties tussen de letters hebben wij niet kunnen constateren mogelijk dat dit met de gedane aanpassingen is opgelost.	24-9-2025	25-9-2025
22	Perceel 1	Ref. nr 3 en ref. nr 15	De antwoorden op vraag 3 en 15 roepen bij ons wat onduidelijkheid op. Begrijpen wij goed dat de betonfundaties (poeren en los gestort beton) niet in de toestelprijzen opgenomen hoeven te worden, zoals beantwoord op vraag 3?	De betonpoeren moeten bij de toestelprijzen worden opgenomen. Los gestort beton niet. Dat zit bij de montage van het toestel inbegrepen.	30-9-2025	2-10-2025
23	Perceel 1	Bijlage 5 en 6	Volstaat een handtekening van de referent op bijlages 5 en 6 als een tevredenheidsverklaring? Of dient een tevredenheidsverklaring alsnog bijgevoegd te worden? In geval van het laatste, kunt u een format voor een tevredenheidsverklaring bijvoegen?	De handtekening van de referent is voor ons essentieel. Dit kan op het eigenmodel tevredenheidsverklaring (niet ouder dan 1 jaar) óf op de bijlage 5 of 6. Een ondertekende bijlage 5 en/of 6 wordt ook gezien als tevredenheidsverklaring.	30-9-2025	2-10-2025
24	Perceel 1	Ondertekening referentieverklaring	U geeft bij antwoord één aan dat u een getekende referentieverklaring wenst te ontvangen wat wij begrijpen. Zoals de vraagsteller aangeeft hebben veel inschrijvers al een ondertekende verklaring van de referentie en heeft het de voorkeur de referent niet telkens per aanbesteding opnieuw een verklaring te laten ondertekenen. Dit zou een onnodige belasting bij de referent geven. We verzoeken u dan ook dat als de inschrijver al een tevredenheidsverklaring heeft deze de verklaring aan bijlage 5 en 6 mogen voegen. Gaat u hiermee akkoord?	De handtekening van de referent is voor ons essentieel. Dit kan op het eigenmodel tevredenheidsverklaring (niet ouder dan 1 jaar) óf op de bijlage 5 of 6. Een ondertekende bijlage 5 en/of 6 wordt ook gezien als tevredenheidsverklaring.	30-9-2025	2-10-2025
25	Perceel 1	Referentieverklairngen bijlage 5 en 6	Begrijpen wij het goed dat de referentieverklaringen niet door de inschrijver ondertekend hoeven te worden?	De handtekening van de referent is voor ons essentieel. Dit kan op het eigenmodel tevredenheidsverklaring (niet ouder dan 1 jaar) óf op de bijlage 5 of 6. Een ondertekende bijlage 5 en/of 6 wordt ook gezien als tevredenheidsverklaring.	30-9-2025	2-10-2025

van Inlichtingen_9

Ref. Nr.	Perceel	Onderwerp	Vraag	Antwoord	Ontvangen op	Beantwoord op
26		Vraag nav nvi	<i>wij hebben de nota van inlichtingen in goede orde ontvangen, waarvoor onze dank. Wij hebben echter nog wel een vraag of ref. nr 22 (refererend aan ref. nr 3 en ref. nr 15). Bij ref. nr 3 geeft u aan dat u akkoord bent dat fundering zoals beton buiten de eis PVE E17 valt. Bij ref. nr. 22 geeft u aan dat de betonpoeren bij de toestelprijzen moeten worden opgenomen en dat los gestort beton bij de montage van het toestel zit inbegrepen. Wij hebben de prijzen van de poeren apart vermeld staan in onze prijslijst en op de website. Per artikel staat duidelijk vermeld wat de prijs van het toestel is, de montagekosten en indien van toepassing de fundatieprijs. Kunt u bevestigen dat dit akkoord is?</i>	Dit is akkoord	3-10-2025	6-10-2025
27		Prijs	<i>Het valt ons nu op dat in TenderNed de onderdelen kwaliteit en prijs geactiveerd zijn. Aangezien er geen kwalitatieve en prijsonderdelen benoemd zijn nemen we aan dat we deze onderdelen leeg kunnen laten en bij prijs 0(nul) in kunnen vullen en de in te dienen documenten , uitgezonderd het UEA, bij overige documenten moeten uploaden. Is dit correct?</i>	RECTIFICATIE: Wij hebben dit nog nagekeken, maar wij hebben het niet geactiveerd. Dat is dan een instelling vanuit TenderNed. De gemeente gaat hier niet naar kijken. U kunt een willekeurig cijfer invullen.	6-10-2025	9-10-2025
28		Prijs	<i>In aanvulling op mijn eerdere bericht, in het onderdeel prijs kan geen 0(nul) worden ingevuld. Is het akkoord hier een fictief bedrag in te vullen zoals 1(een)?</i>	Zie het aangepaste antwoord op vraag 27.	6-10-2025	9-10-2025